EXECUTIVO
SALVADOR, TERÇA-FEIRA, 24 DE SETEMBRO DE 2024 - ANO CIX - No 24.001

República Federativa do Brasil - Estado da Bahia

DIÁRIO OFICIAL

ANEXO IV- CRONOGRAMA PARA A APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS

DATA DA
APRESENTAÇÃO
DOS
DOCUMENTOS

UNIDADE ORIENTAÇÃO (1° ETAPA) ORIENTAÇÃO (2° ETAPA)

25/09/2024 a
01/10/2024

HRDB E
CHVC- HAP

Acesse o link https://red.saude.ba.gov.
br/ e através do botão de acesso
(Não possui cadastro? Clique aqui)
preencha o formulário eletrônico
com dados completos e fidedignos,
anexando os documentos corres-
pondentes em imagem legível, em
formato PDF, com tamanho máximo
de até 2 (dois) MB. Após o envio das
informações e confirmação de registro,
o candidato receberá uma senha
de acesso provisória, pelo e-mail
cadastrado.

O candidato deverá aguardar um
segundo e-mail confirmando a
vinculação do pré-cadastro à vaga
referente ao Edital n° 01/2023 (o
que será realizado pela Secretaria
da Saúde). Após isso, o candidato
deverá acessar novamente o sistema
e continuar o cadastro, preenchendo
os demais campos requeridos
pelo sistema, anexando os novos
documentos no local correspondente
e após, clicar no botão “APLICAR
A VAGA”. Obs.: Ainda na segunda
etapa, o candidato deverá imprimir
os formulários indicados no item
“3”, assinar de forma manuscrita
(próprio punho), digitalizar e anexar
no sistema nos campos correspon-
dentes.

Em caso de dúvidas relacionadas exclusivamente ao sistema, o candidato poderá entrar em
contato através do e-mail: cpm.reda@saude.ba.gov.br ou através do(s) telefone(s): (71)
3115-4350/4236/8394.

Os candidatos que não atenderem a presente convocação, na forma e prazo determinados,
perderão o direito à contratação.
Roberta Silva de Carvalho Santana
Secretária da Saúde

EDITAL DE REPOSICIONAMENTO PARA O FINAL DE LISTA Nº 05/2024
GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA
SECRETARIA DA SAÚDE DO ESTADO DA BAHIA
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
EDITAL DE ABERTURA DE INSCRIÇÕES Nº 002/2022
A SECRETÁRIA DA SAÚDE DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, e
cumprindo o disposto no Edital de abertura de inscrições nº 002/2022, publicado no DOE de
17/11/2022, que visa a contratação temporária sob Regime Especial de Direito Administrativo
- REDA.

RESOLVE

1 - Autorizar o pedido de reposicionamento para o final de lista do candidato relacionado abaixo,
conforme processo SEI n° 019.19116.2024.0145725-98.

201 - Técnico Administrativo Temporário - Serviços Administrativos - 40 Horas - Vitória da Conquista /BA - PPP
NOME INSCRIÇÃO NOTA

FINAL
Classificação
Ampla

Classificação
PPP

Classificação
PcD

JAQUELINE CUNHA
RIBEIRO

0447001078 54 68 6

Roberta Silva de Carvalho Santana
Secretária da Saúde

5º EDITAL DE DESCLASSIFICAÇÃO
GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA
SECRETARIA DA SAÚDE DO ESTADO DA BAHIA
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
EDITAL DE ABERTURA DE INSCRIÇÕES Nº 002/2022
A SECRETÁRIA DA SAÚDE DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, e
cumprindo o disposto no Edital de abertura de inscrições nº 002/2022, publicado no DOE de
17/11/2022, que visa a contratação temporária sob Regime Especial de Direito Administrativo
- REDA.
1 - Desclassificar os candidatos relacionados no Anexo I, conforme processo SEI n°
019.19116.2024.0145725-98, por descumprirem os itens dispostos no Edital de Abertura de
Inscrições.

ANEXO I - UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO DE VITÓRIA DA CONQUISTA - UPA VITÓRIA DA CONQUISTA/BA
201 - Técnico Administrativo Temporário - Serviços Administrativos - 40 Horas - Vitória da Conquista /BA - Ampla
NOME INSCRIÇÃO NOTA

FINAL
Classi-
ficação
Ampla

Classi-
ficação
PPP

Classi-
ficação
PcD

Motivo/Edital

ADRIANA PINON AGUIRRE LYRIO DE CASTTRO 0447000024 74 10   Item 16.2 -
Ausência na
convocação

202 - Técnico Administrativo Temporário - Apoio a Farmácia - 30 Horas - Vitória da Conquista/BA - Ampla
NOME INSCRIÇÃO NOTA

FINAL
Classi-
ficação
Ampla

Classi-
ficação
PPP

Classi-
ficação
PcD

Motivo/Edital

EDNA TAYNA ROCHA LUZ 0447003461 54 12   Item 16.2 -
Ausência na
convocação

LORRANA LIMA CARACAS 0447003600 54 13   Item 16.2 -
Ausência na
convocação

ANA CLARA ALVES SANTIAGO SILVEIRA 0447003369 52 14   Item 16.2 -
Ausência na
convocação

205 - Técnico em Enfermagem - 30 Horas - Vitória da Conquista/BA - Ampla
NOME INSCRIÇÃO NOTA

FINAL
Classi-
ficação
Ampla

Classi-
ficação
PPP

Classi-
ficação
PcD

Motivo/Edital

DAVI SOUSA SILVA 0447004584 54 147   Item 16.2 -
Ausência na
convocação

RENATA DOS SANTOS MOTA 0447006746 54 149   Item 16.2 -
Ausência na
convocação

NUBIA DE CASSIA TEIXEIRA XAVIER 0447006528 54 152   Item 16.2 -
Ausência na
convocação

ROBERTA DA SILVA SANTOS 0447006791 52,5 153   Item 16.2 -
Ausência na
convocação

VILSON MATOS BRITO 0447007425 52 156   Item 16.2 -
Ausência na
convocação

REBECA DE ALMEIDA DANTAS SILVA 0447006714 52 160   Item 16.2 -
Ausência na
convocação

MARILIA SOARES BISPO 0447006267 52 163   Item 16.2 -
Ausência na
convocação

302 - Enfermeiro - 30 Horas - Vitória da Conquista /BA - Ampla
NOME INSCRIÇÃO NOTA

FINAL
Classi-
ficação
Ampla

Classi-
ficação
PPP

Classi-
ficação
PcD

Motivo/Edital

FATIMA DOMINGUES MALTA LIMA 0447010595 75 35   Item 16.2 -
Ausência na
convocação

TALLES DOS SANTOS NEVES 0447011914 75 36   Item 16.2 -
Ausência na
convocação

Roberta Silva de Carvalho Santana
Secretária da Saúde

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
EDITAL DE ABERTURA DE INSCRIÇÕES Nº 002/2022

EDITAL DE CONVOCAÇÃO N° 006/2024

A SECRETÁRIA DA SAÚDE DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições, e cumprindo
o disposto no Edital de abertura de inscrições nº 002/2022, publicado no DOE de 17/11/2022,
da Secretaria da Saúde do Estado da Bahia, que visa a contratação temporária sob Regime
Especial de Direito Administrativo - REDA,
RESOLVE:
1 - Convocar os (as) candidatos (as) relacionados (as) nos Anexos I e II, classificados (as) nos
termos do item “16” e “16.1” do Edital de Inscrição nº 002/2022, por ordem de classificação
final, inscritos para as vagas destinadas à UPA Vitória da Conquista, para apresentarem a
documentação admissional, conforme item “2” deste Edital, a partir do preenchimento do
formulário eletrônico, conforme link de acesso ao Sistema RED, disponibilizado no Anexo III
deste Edital, no período entre 25/09/2024 a 01/10/2024, no horário das 08h:30min às 17:00h.
1.1- O preenchimento do formulário deve ser realizado no período e horário mencionado no item
“1”, sob pena de desclassificação, por não preenchimento dos requisitos do Edital.
2 - Os (as) candidatos (as) deverão comparecer munidos das documentações originais e em
arquivos individualizados, na extensão PDF, digitalizados via scanner ou similar, com tamanho
máximo de até 2 (dois) MB, armazenados em dispositivos como pen drive, HD externo ou
similar, com entrada USB-A, para, presencialmente, preencher formulário eletrônico com a
documentação exigida no Edital, a saber:
a) cópia do diploma de conclusão do curso de nível superior, devidamente registrado junto ao
Ministério da Educação - MEC, expedido por instituição de ensino reconhecida por este, para a
vaga por função ou especialidade que concorreu;
b) cópia do certificado de conclusão de curso de ensino médio, devidamente registrado junto ao
Ministério da Educação - MEC, expedido por Instituição de Ensino por este, ou formação técnica
profissionalizante de nível médio;
c) original e cópia dos títulos obtidos no exterior revalidados no Brasil, se for o caso;
d) original e cópia da carteira de identidade, CPF, certidão de nascimento ou de casamento, se
for o caso;
e) original e cópia da certidão de nascimento ou RG dos dependentes;
f) comprovante dos dados bancários de conta corrente no Banco do Brasil (Extrato, Contrato,
Cópia do Cartão etc.)
g) original e cópia título de eleitor e dos comprovantes dos dois últimos pleitos ou certidão de

CÓPIA - Consulte informação oficial em www.dool.egba.ba.gov.br

null

null